Zebe in zeb exponit.

Zebede^o interpretatur donatus siue fluēs. hic fuit pater sanctorū iacobi z iohānis enāgeliste apozū: sicut dixi in iacobus.

Zebub interpretat musca. vñ belsebub vir muscarū dicit

Zelo las: in zelus exponit.

Zelosus sa suz: z zelotes tis a zelus dicit. i. emulatoz: quo noie dicit^o est simō aplus: qui z chanane^o dicitur est a vico galilee chana: vbi aquas vñs uertit in vinū. Chana vō zel^o interpretat: z inde chanane^o. i. zolotes. De h dicitur est in simon. Et scias qz zelus aliqñ dicit^o amor viri in vxozē: pro quo nō pōt sustinere vt alij misceat. vñ vir dicit^o zelotes: z fm h dñs dicit^o zelotes: qz non pmittit aiām sibi despōsatā fornicari p^o deos alienos. z pdu. lo

Zelotes tis: in zelofus exponit.

Zelotypia pie: in zelotypus est.

Zelotypus. Zelus cōponit cū typus quod est figura: et dicitur zelotypus per pauperem. i. zelus plenus. s. inuidiosus: vel suspiciosus: et accipit tamen in actiua quā in passiua significatiōe. Dicitur vero zelotypus: de cuius fortuna inuidet sibi vel alij. et habet spiritiosus et zelotypus quod de fortuna alterius inuidet ei vel alij et est suspiciosus. vñ ille homo dicitur zelotypus: quod suspitione habet de vxore sua. s. quod cū cruciatumētis sue castitatē seruat vxoris: et ille tūc dicitur zelotypus. Similiter et vxor dicitur zelotypa: quod suspitioē habet de viro. Eccl. xlv. Dolor cordis et lucus mulier zelotypa. vñ hec zelotypia pie: inuidia: s. spiritio cōtra vxorem. De qua agit in li. nume. Dicitur etiam quicquid zelotypia mechia. et zelotypus: mechus: et cor. ti. et a zelotypus deriuat zelotipo pas. i. inuidere: vel suspitionē habere. et potest ponitur transitiuue: vt Iste zelotypat vxorē suā. i. habet suspitionē de ea.

Zelus li. nra. ge. i. inuidia vel amor: vel feruor: siue bonus siue malus. Sicut ergo zelus accipi potest in bono: quod dicitur nra. ge. bona sunt imitari: sic et in malo quod dicitur dolet alium se esse meliorem. Dicitur etiam zelus inuidia: amor: emulatio: suspitio: siue in bono siue in malo. vñ zelo las verbū actiuū. vñ Psal. Selauit super iniquos pacem peccatorum vidēs. et zelosus verbū deponē. in eodē sensu. i. amare: vel inuidere: vel emulari: siue sequi per inuidiam: siue per amorem. vñ in iiii. Regū. dixit belias: Selo zelatus sū. Qualis autē deus beat esse zelus nisi ostendit beatus Bernardus. in. xx. sermone in Cant. dicens: Selo tuū inquit inflamat charitas: infor met scia: firmet constantia: sit feruidus: sit circūspectus: sit inuictus. et in. xxiiij. sermone dicit: Virtus siquidē discretio nis absque charitatis feruore iacet: et feruor vehemens absque discretiois temperamento precipitat: Ideoque laudabilis cui neutrum deest: quātuor et feruor discretione erigat: et discretio feruore regat. hec Bernardus.

Zephus grece: latine florens: quod flores et germina eius flantur viuificant: quidā venit est: et cor. penul. Dic alio nomine dicitur fauoni.

Zeta te. fe. ge. i. camera: cōclanis: secessus. Vñ in passione beati Thome apoli iuenit: Zetas hyemales et zetas estiuales. sed zeta neu. ge. in decli. nomē est cuiusdā lfe: s. m. Du. Pap. vō dicit: Zete hyemales. i. domus hyemales quod calidas facit subducta flāma: zete estiuales quod frigidas facit subducta aqua: zete domus quod sub pedes hñt aquas. Zetuma matris: quedā figura est de qua dixi in quarta parte vbi egi de aliotheca s. m. Psal. in. c. de zeumate.

Zezabel interpretat fluxus sanguinis: vel fluens sanguine: s. melius vbi est sterilitas. Precipitata namque deorsum comedunt canes carnes suas: sicut p̄dixerat belias. et acuitur in fine.

3 ante J

Zim grece: latine dicitur fermentum. vnde azima s. m. Du. Pap. vō dicit: Zima fermentum: vnde azima.

Zinzala: pua musca. s. culcx vñ hoc zinzalariū rj: canopeus ad eas arcendas.

Zinziber beris: quedam spes aromatis: ge. neu. et vt dicit Auicena in. ij. c. Zinziber calidum in fine tertij gradus: et sic cū in secundo gradu: et nutritum calidum est et siccat. Et caliditas est fortis: sed non calefacit nisi post tepus propter illud

quod in ipso est de humiditate superflua: sed eius calefactio est fortis: et lenituum resolutiuum inflatiōis. Quia ergo mitius in mel: accipit quoddam humiditatis eius superfluum et exicat plurimum eius: memoria conseruat: abstergit tenebrositatem oculi propter humiditatem suam facto ex eo alcoholi. collyrio: et bibitu. et cor. penul. tamen nisi quod gū.

Zios vel zio dicitur quidā mensis. s. maius.

Zizania: hoc zizaniū nij: et hec zizania nie: seges vel herba puerfa. s. lolium vt dicitur. et quicquid potest per sorde omnis segetum.

3 ante D

Zodiacus ci grece: latine aialia vel signa signat. vñ hic zodiacus ci penul. cor. aialis circulus: vel signifer: quod in eo sunt duodecim signa nominibus aialium nūcupata: quod sol intras illa signa proprietates aialium fortis: vel quod stelle signorum in figuris animalium dispositae sunt. vñ zodiaceus ceae ceae. Ista autē sunt nomina duodecim signorum zodiaci: aries: taurus: gemini: cancer: leo: virgo: libra: scorpio: sagittarius: capricornus: aquarius: pisces. et dicitur sol intrare arietem quādecimo kal. aprilis. vsus: Zodiacum signa totum claudunt duodena

Zona zone: est cingulum et proprie latum. vñ zona dicitur lata portio terre calida vel frigida vel temperata ex propinquitate vel remotiōe: vel media proximitate solis. vñ zonaria riu: ad sonas partēs: vel zonas faciēs. et pdu. 30. Esopus: Arborescunt stipulis et vimine truncat.